PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"22" марта 2021г.

                                                  № 77
	О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Большеколпанского сельского поселения в 2021 году

На основании Федеральных законов от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Большеколпанского сельского поселения,
в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и безаварийного пропуска весеннего половодья 2021 года, администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб Большеколпанского сельского поселения по координации действий сил и средств Большеколпанского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на период подготовки и пропуска весеннего половодья 2021 года (Приложение №1).
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большеколпанского сельского поселения в период весеннего половодья 2021года (Приложение 2).
3. Заместителю главы администрации С.А.Шалаеву в срок до 25.03.2021г.:

- организовать работу по проведению противопаводковых мероприятий в зонах возможного затопления (подтопления) населенных пунктов, уточнению Плана предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

- уточнить план эвакуации населения из зон подтопления и организовать подготовку мест для временного размещения пострадавших и предусмотреть проведение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения.

- уточнить сведения о наличии на предприятиях и в организациях инженерной, строительной техники и транспортных средств, привлекаемых к мероприятиям при ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большеколпанского сельского поселения в период пропуска паводковых вод в 2021 году, а также организации и проведении временного отселения населения из зон возможного затопления (подтопления).

- проверить готовность нештатных аварийно-спасательных формирований, привлекаемых для предупреждения и ликвидации ЧС в зонах возможного затопления (подтопления).

-  организовать через официальный сайт муниципального образования информирование населения о складывающейся обстановке в период пропуска весеннего половодья 2021 года.
4. Отделу бюджетного учета и отчетности администрации Большеколпанского сельского поселения в период пропуска паводковых вод в 2021 году финансирование расходов на предупреждение и ликвидацию последствий ЧС осуществлять по подразделу 0309 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона».

5. Контроль  за  выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                               М.В.Бычинина
Д.И.Федоров
(81371) 61-457
Приложение №1

к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

  от «22» марта 2021г. №77
Персональный состав

оперативного штаба Большеколпанского сельского поселения по координации действий сил и средств Большеколпанского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на период подготовки и пропуска весеннего половодья 2021 года

Руководитель штаба:

Бычинина М.В. – глава администрации Большеколпанского сельского поселения

Заместитель руководителя штаба:

Шалаев С.А. – заместитель главы администрации Большеколпанского сельского поселения

Состав штаба:

Федоров Д.И. – директор МКУ БСП ГМР ЛО «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»

Кемпи Е.М. – ведущий специалист по землеустройству администрации Большеколпанского сельского поселения
Хребтенко Е.А. – ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации Большеколпанского сельского поселения.

Гузь Н.В. – ведущий специалист по территориальному планированию администрации Большеколпанского сельского поселения.

Исаев С.А.  – начальник 102 ОП УМВД по Гатчинскому району Ленинградской области (по согласованию).

Кутузов С.А. – старший инспектор ОНД и ПР Гатчинского района (по согласованию).
Приложение №2

к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

от «22» марта 2021г. №77
План

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большеколпанского сельского поселения в период весеннего половодья 2021 года
	№
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Проверка системы оповещения населения
	ежемесячно
	Шалаев С.А.

	2
	Проверка готовности сил и средств по защите населения, животных и территорий от весеннего половодья
	весь период
	Шалаев С.А.

Федоров Д.И.

	3
	Контроль и прогнозирование подтопления территорий, улиц и жилых домов. Своевременное информирование руководителей объектов экономики и населения
	весь период
	Шалаев С.А.

Федоров Д.И. Хребтенко Е.А.

	4
	Уточнение сил и средств, привлекаемых при ликвидации ЧС
	до

25.03.2020
	Федоров Д.И.

	5
	Проверка состояния дорог и территории муниципального образования, принятие мер по их содержанию,  очистке водопропускных труб и придорожных канав от посторонних предметов
	до

25.03.2020
	Федоров Д.И.

	6
	Уточнение данных о наличии плавательных средств, находящихся у населения
	до

25.03.2020
	Федоров Д.И.

	7
	Оперативное информирование населения через официальный сайт муниципального образования о паводковой обстановке
	весь период
	Шалаев С.А.

Федоров Д.И.

Кретова О.В.

	8
	Подготовка ПВР для размещения населения, эвакуированного из мест подтопления
	до

25.03.2020
	Шалаев С.А.

Федорова И.В.

	9
	Анализ проб воды в колодцах общего пользования в населенных пунктах
	май
	Федоров Д.И.